ПРОТОКОЛ 4/2025 от 26 сентября 2025 г.

заседания Совета по развитию
предпринимательства при Слонимском
районном исполнительном комитете

26 сентября 2025 г. г. Слоним

Председательствовал: Самулекина А.Е. -  председатель совета по
развитию предпринимательства при Слонимском
райисполкоме (далее -  Совет).

Секретарь совета -  Дубина О.И.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Венсковский
Андрей Эдвардович
Гусенок
Алексей Викторович
Дубровский
Николай Николаевич
Звегинцева
Ирина Дмитриевна
Курцевич
Максим Анатольевич
Лопатский Дмитрии
Семенович
Нестерович
Юрий Леонтьевич

Мелкумян
Денис Сергеевич

Тузин
Яков Иванович

Харитончик
Игорь Александрович

директор частного производственного
унитарного предприятия «АЭМСИ»
директор общества с ограниченной
ответственностью «ДЕКСЕН»
учредитель общества с ограниченной
ответственностью «Зодчий»
директор частного
предприятия «Азорика»

унитарного

директор частного торгового унитарного
предприятия «Бигуэй Слоним»
учредитель общества с ограниченной
ответственностью «ВИВА Зеркало»

частногодиректор
производственного
предприятия «ЮриксБел»

торгово­
унитарного

заместитель начальника -  начальник
отдела регионального развития, торговли
и услуг управления экономики, торговли
и услуг райисполкома
директор частного
унитарного
«ТузинТрансАвто»
директор общества с
ответственностью
кабельное телевидение»

транспортного
предприятия

ограниченной
«Слонимское

На заседании присутствовало 11 членов Совета. Кворум для
голосования имеется.

Повестка дня: О наиболее актуальных проблемных вопросах, с
которыми сталкиваются субъекты хозяйствования в процессе
осуществления предпринимательской деятельности, которые, при
отсутсвии своевременного реагирования, могут привести к
прекращению деятельности предприятий, потере рабочих мест и другим
негативным социально-экономическим последствиям.

ВЫСТУПИЛИ:
Самулекина Анна Евгеньевна -  председатель совета по развитию

предпринимательства при Слонимском райисполкоме.
Венсковский Андрей Эдвардович -  директор частного

предприятия «АЭМСИ» с проблемным вопросом, в части отказа в выкупе
частному предприятию «АЭМСИ» арендуемых капитальных строений,
находящихся в республиканской собственности и оперативном управлении
ГСХУ «Жировичская сортоиспытательная станция».

РЕШИЛИ:
Проблемный вопрос частного предприятия «АЭМСИ» с

предложением о возможных путях его разрешения направить в комитет
экономики Гродненского областного исполнительного комитета.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 11
«Против» -  О
«Воздержался» - О

Председатель

Секретарь